PAGE

2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2015

                          № 03-пд
О внесении изменений  в постановление

главы города Пыть-Яха  от 03.09.2014
№ 16-пд «Об утверждении Положения

о представлении  гражданами,
претендующими на замещение муниципальных
должностей в городе Пыть-Яхе на постоянной

основе, и лицами, замещающими
муниципальные должности в городе Пыть-Яхе
на постоянной основе, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                               «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008                 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в городе Пыть-Яхе на постоянной основе, и лицами, замещающими муниципальные должности в городе        Пыть-Яхе на постоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением главы города Пыть-Яха от 03.09.2014 № 16-пд «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в городе Пыть-Яхе на постоянной основе, и лицами, замещающими муниципальные должности в городе   Пыть-Яхе на постоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. Первый абзац подпункта 1.1.5 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.5. О своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
1.2. Пункт 6  изложить в следующей  редакции:
«6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в аппарат Думы города        Пыть-Яха, если действующим законодательством для гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, или лица, замещающего муниципальную должность, не установлен иной порядок представления указанных сведений.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   руководителя аппарата Думы города Пыть-Яха.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве   массовой информации «Официальный вестник».

4.   Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава города Пыть-Яха

                         И.П. Тарасова